

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤水泥控股有限公司

China Resources Cement Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零一七年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		增加
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	
營業額 (百萬港元)	20,344.9	17,477.8	16.4%
本公司擁有人應佔盈利 (百萬港元)	2,648.6	838.3	215.9%
每股基本盈利	0.405港元	0.128港元	
	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核)	增加
資產總額 (百萬港元)	58,863.0	52,156.5	12.9%
本公司擁有人應佔權益 (百萬港元)	28,838.9	26,006.8	10.9%
借款淨額 (百萬港元) (註1)	15,018.5	14,667.7	2.4%
淨借貸率 (註2)	52.1%	56.4%	
每股資產淨值—賬面 (註3)	4.41港元	3.98港元	
註：			
1. 借款淨額等於銀行借款、無抵押債券、短期融資券、中期票據及來自一家同系附屬公司貸款總額減現金及銀行結餘以及已質押銀行存款。			
2. 淨借貸率乃以借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。			
3. 每股資產淨值—賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。			

華潤水泥控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一七年九月三十日止九個月（「期間」）之未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
營業額		7,156,562	6,162,173	20,344,946	17,477,781
銷售成本		(5,028,559)	(4,431,600)	(14,321,349)	(13,050,153)
毛利		2,128,003	1,730,573	6,023,597	4,427,628
其他收入		102,771	81,831	243,933	210,642
銷售及分銷費用		(453,078)	(412,466)	(1,232,653)	(1,180,598)
一般及行政費用		(449,875)	(493,595)	(1,389,846)	(1,372,718)
匯兌收益（虧損）		81,004	(40,555)	229,717	(203,696)
財務費用		(165,662)	(174,438)	(474,441)	(528,040)
應佔聯營公司業績		53,845	64,517	49,324	(43,892)
應佔合營公司業績		28,894	19,954	62,489	(24,698)
除稅前盈利		1,325,902	775,821	3,512,120	1,284,628
稅項	2	(306,730)	(203,392)	(880,184)	(490,120)
期間盈利		<u>1,019,172</u>	<u>572,429</u>	<u>2,631,936</u>	<u>794,508</u>
以下人士應佔：					
本公司擁有人		1,008,822	580,787	2,648,624	838,314
非控股權益		10,350	(8,358)	(16,688)	(43,806)
		<u>1,019,172</u>	<u>572,429</u>	<u>2,631,936</u>	<u>794,508</u>
每股基本盈利	3	<u>0.154港元</u>	<u>0.089港元</u>	<u>0.405港元</u>	<u>0.128港元</u>

簡明綜合財務狀況表

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	30,520,809	29,783,669
預付租賃款項	2,766,953	2,674,723
投資物業	113,159	112,499
無形資產	2,279,387	2,263,684
於聯營公司的權益	5,488,863	5,212,992
於合營公司的權益	1,569,020	1,484,271
購買固定資產訂金	882,604	752,008
遞延稅項資產	230,653	325,525
長期應收款項	462,160	440,901
已質押銀行存款	54,839	32,368
	44,368,447	43,082,640
流動資產		
存貨	2,088,102	1,943,482
應收貿易賬款	4,039,362	2,434,190
其他應收款項	876,314	967,299
應收聯營公司款項	492,915	486,761
應收合營公司款項	13,020	10,929
可退稅項	62,427	71,065
已質押銀行存款	913	1,461
現金及銀行結餘	6,921,544	3,158,684
	14,494,597	9,073,871
流動負債		
應付貿易賬款	2,911,309	3,145,780
其他應付款項	4,430,235	4,446,121
應付稅項	336,678	334,213
來自一家同系附屬公司貸款	823,858	–
其他無抵押短期債務－短期融資券	–	558,965
無抵押債券	3,124,496	3,102,032
銀行貸款－於一年內到期	7,803,116	3,229,723
	19,429,692	14,816,834
流動負債淨值	(4,935,095)	(5,742,963)
資產總值減流動負債	39,433,352	37,339,677

	於二零一七年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	6,713,525	7,615,712
無抵押中期票據	3,530,820	3,353,790
其他長期應付款項	22,619	20,086
遞延稅項負債	83,498	98,220
	<u>10,350,462</u>	<u>11,087,808</u>
	<u>29,082,890</u>	<u>26,251,869</u>
股本及儲備		
股本	653,294	653,294
儲備	<u>28,185,568</u>	<u>25,353,474</u>
本公司擁有人應佔權益	28,838,862	26,006,768
非控股權益	<u>244,028</u>	<u>245,101</u>
權益總額	<u>29,082,890</u>	<u>26,251,869</u>

附註：

1. 編製基準

除採納由香港會計師公會所頒佈並於期間內強制生效的若干香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的新修訂本外，於期間編製的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所使用者相同。於期間內應用上述香港財務報告準則的修訂本並無對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或披露產生重大影響。

2. 稅項

香港利得稅乃按兩個期間內的估計應課稅利潤以16.5%的稅率計算。

中國內地企業所得稅指根據中國內地集團實體兩個期間內的應課稅收益按25%計算的中國內地所得稅。

3. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算而成：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的本公司擁有人應佔盈利	<u>2,648,624</u>	<u>838,314</u>
	截至九月三十日止九個月	
	二零一七年	二零一六年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就每股基本盈利而言的股份加權平均數目	<u>6,532,937,817</u>	<u>6,532,937,817</u>

由於本公司並無擁有任何未發行潛在普通股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

4. 財務資料審閱

期間之財務資料已由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局已於二零一七年八月四日宣派截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股0.115港元（截至二零一六年六月三十日止六個月為每股0.015港元），並已於二零一七年九月二十二日派付予股東。董事局不建議派付截至二零一七年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零一六年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達20,344,900,000港元，較去年同期的17,477,800,000港元增長16.4%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零一七年			二零一六年		
	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 港元	營業額 千港元
水泥	52,220	292.0	15,248,882	56,964	240.3	13,691,133
熟料	6,162	250.2	1,541,643	2,939	176.4	518,336
混凝土	9,509	373.8	3,554,421	8,820	370.6	3,268,312
總計			<u>20,344,946</u>			<u>17,477,781</u>

本集團於期間按地區劃分的水泥銷售如下：

省份／自治區	截至九月三十日止九個月					
	二零一七年			二零一六年		
	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元	銷量 千噸	每噸 平均售價 港元	營業額 千港元
廣東	20,934	306.8	6,422,119	21,173	252.8	5,351,775
廣西	15,084	265.6	4,006,853	17,086	244.8	4,182,239
福建	5,785	262.2	1,516,874	6,795	202.7	1,377,284
海南	3,754	351.9	1,321,175	3,481	297.0	1,033,809
山西	1,678	269.5	452,296	2,521	157.0	395,832
雲南	3,582	328.2	1,175,603	4,176	244.7	1,022,049
貴州	1,403	252.3	353,962	1,732	189.5	328,145
總計	52,220	292.0	15,248,882	56,964	240.3	13,691,133

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為6,023,600,000港元，較去年同期的4,427,600,000港元增長36.0%。期間的綜合毛利率為29.6%，較去年同期的25.3%增長4.3個百分點。期間的綜合毛利及毛利率增長主要由於我們產品的售價比去年同期較高所致。期間的水泥、熟料及混凝土毛利率分別為30.8%、24.5%及26.5%，而去年同期則分別為24.9%、7.0%及30.0%。

本公司擁有人應佔盈利

期間的本公司擁有人應佔盈利為2,648,600,000港元，較去年同期的838,300,000港元增長215.9%。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司
主席
周龍山

香港，二零一七年十月二十日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、紀友紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括杜文民先生、魏斌先生、陳鷹先生及王彥先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、石禮謙先生、曾學敏女士及林智遠先生。